Змеиногорский районный Совет депутатов

Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

29.06.2021                                                 № 52                                                   г. Змеиногорск

О принятии изменения в Положение «О порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в собственности муниципального образования Змеиногорский район Алтайского края»
             В  соответствии с Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования Змеиногорский район Алтайского края районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Принять прилагаемое изменение в Положение «О порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в собственности муниципального образования Змеиногорский район Алтайского края», утвержденное решением Змеиногорского районного Совета депутатов от 19.06.2019 года № 41.

2. Направить прилагаемое изменение в Положение «О порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в собственности муниципального образования Змеиногорский район Алтайского края», утвержденное решением Змеиногорского районного Совета депутатов от 19.06.2019 года № 41, главе Змеиногорского района Е.В.Фролову на подписание и опубликование в установленном порядке.

Председатель Змеиногорского районного Совета депутатов                             П.Н. Остапченко

УТВЕРЖДЕНО решением

районного Совета депутатов

от 29.06.2021 № 52
Изменение в Положение «О порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в собственности муниципального образования Змеиногорский район Алтайского края», утвержденное решением Змеиногорского районного Совета депутатов от 19.06.2019 года № 41

1. Внести в Положения «О порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в собственности муниципального образования Змеиногорский район Алтайского края» следующие изменения:

1) пункт 2.2. изложить в следующей редакции:

«2.2. Администрация Змеиногорского района Алтайского края:

- принимает постановления о принятии имущества в муниципальную собственность;

- владеет, пользуется и распоряжается муниципальным имуществом: решает вопросы создания, приобретения, использования, аренды объектов муниципальной собственности, закрепления имущества на праве хозяйственного ведения или оперативного управления за муниципальными предприятиями и учреждениями, прекращения таких прав.

- вносит предложения в Змеиногорский районный Совет депутатов об отчуждении объектов муниципальной собственности;

- создает муниципальные предприятия и учреждения, участвует в создании хозяйственных обществ, в том числе межмуниципальных, необходимых для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения, а также создает муниципальные предприятия в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 14.11.2002 N 161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях", с соблюдением требований, установленных антимонопольным законодательством Российской Федерации и Уставом муниципального образования Змеиногорский район Алтайского края;

- определяет порядок создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений.».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Змеиногорского района                                                                                       Е.В. Фролов